Maria
illuminate

Maria
tenebras

Sermo.VI. De nominatiōe Marie

Maria **vinificat**
B **Maria** **tēperat**
terrā t caligo populos. In huiusq[ue] myste-
riū dicitur Exo. x. Facte sunt tenebre horribiles
in vniuersitate egypti. Tandem orta est stella
ex Jacob. s. maria: q[uod] has tenebras purifica-
uit t serenauit. Quippe ipsa est emanatio q[uod]
dā sincera oīportetis dei: ut habeat Sap. vii.
vñ Berni. sup Missus est: ait de ea. Tolle h[ab]e
corpus solare quod illuminat mūndum: vbi
dies: Tolle mariam maris stellam: maris vniq[ue]
magni t spacioli: qd nisi caligo inuolues et
vmbra mortis atq[ue] densissime tenebres relin-
quent: **Quinto** stella vinificat: sicut phus
attestat. ppter orbis p[ro]mus p[er]les habet stel-
las: q[ui] ipse p[re]cipue est cā vite in istis inferiori
bus. Et hac quoq[ue] ratiōe maria stella voca[ta]
siquidez mors regnabat ab Adā (bm Ap[osto]lū ad Ro. v.) adeo q[uod] nō solū de morte corpora-
li sed etiā de spūali verificabat illud. q. Regū
xiiij. s. Omnes morimur. Et illud quod dici-
tur in. S. deinceps. in aut. de nupt. s. Mors
oia soluit. t illud ps. Quis est h[ab]o q[uod] viuet et
nō videbit mortē. Veniente autē hac stella
oia mortua sunt vite restitura. Quippe ipsa
est lignū vite p[ro]ferens b[ea]titudinē fructū: Sen. q.
de quo gustas mortē nō gustabit in eternū
sed eternaliter viuet: ut dicitur Joh. vij. **Sexto**
stella tēperat seu modificant gelidū frig[us] no-
ctis: t sic terrenascētia fouet t modificant. Et
ppter hoc maria etiā appellat stella. Malici-
a quippe huius mūndi frigida est. vñ Hierie.
vij. ait d[omi]n[u]s Sicut frigida fac cisterna aquā
suā: sic t frigidā facit malicia aīam. Tempore
agis quo pcessit beata ſ[an]cta maria humani ge-
neris malicia quasi cōpleta fuit: iuxta illud
Isiae. iij. Cōpleta est malicia ei[us]. Propsea
in mūndo magnū frigus erat. vñ Joh. xvij
dicit q[uod] frigus erat t petrus calefaciebat sc. **Et** de hoc predictuz erat Zacharie. xiiij. ubi
dicit. In die illa nō erit lux sed frigus t gelidus.
Et Eccl. xliij. scriptū est. Ventus aquilo. i.
diabolus flauit t cōgelauit cristallū ab aqua
Processit autē maria quasi stella choruscans
calefacies t prefulgēs t per cōsequēs fouēs.
Proinde Berni. sup Missus est: omelia. i.
ait. Ipsiā est nobilis stella terras perlustrans
t calefacies magis mentes q[uod] corpora. fouet
vntutes: excoquit vicia. Ipsiā est mulier fortis
de qua Proverb. vltimo dicit. Nō timebit
sibi in die frigoris: omnes em[er]it domestici eius
vestiti sunt duplicitib[us]. s. dei t proximi chari-
tate. vel quia pmissionē habet vite q[uod] nūc est
t future. Declinet vestimenta valde bona: q[uod]
bus Rebecca induit filium suum Jacob: ut pa-
tris b[ea]titudinē obtinere posset: Sen. xxvij.